
令和 2年 4月 8日

会員ならびに保護者各位 殿

株式会社桜泳会スイミングスクール

新型コロナウィルス感染予防対策について

平素より、当スクールの運営にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

昨日（4月7日）、政府より「緊急事態宣言」が発令されました。当スクールといたし

まして、今後も新型コロナウィルス感染予防対策を講じながら、通常通り営業を行い

ます。4/6放送のNHK「あさイチ」でも、プールの中は感染リスクが低いことが紹介さ

れました。プール内は次亜塩素酸ナトリウムによる殺菌効果は非常に高く、プールサ

イドも高温多湿（50-60%）の環境のため、感染リスクは少ないとされていますが、更

衣室や館内通路ではマスクの着用、また練習後はできるだけ早めの帰宅をするなどの

対策をお願いいたします。ご来校される会員ならびに保護者の皆さまにおかれまして

は、手洗い・うがいを実施していただくなど、体調管理に十分ご注意いただき、体調

の優れない場合や、咳・発熱等の症状が見られたときは、練習の参加をお控えいただ

くなど、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

当スクールといたしまして、子供たちの安全を優先し、身体作りの場としても今後

も運営を続けていきたいと考えておりますので、ご理解とご協力をお願い申し上げま

す。

○5月度（以降）休会を希望される場合

4月28日（火）までにご連絡お願いします。（休会費 1､900円）

※お電話にて受付させていただきます。（TEL 0744-24-5086）

※期日を過ぎますと各手続きをお受けできませんので予めご承知おきください。

○欠席される場合

振替を受付させていただきます（下記参照）

※振替期間は特別措置としまして2021年 2月20日（土）まで対応させていただきますが、

通常振替と同じ扱いとさせていただきますので、予めご了承下さい。

※振替は人数に余裕がある場合に可能なサービスとの認識をお持ち頂き、安全面・

指導面の事情でお受けできない場合がございますので、予めご了承ください。

※振替は週１回の方は月１回、週２回の方は月２回、週３回の方は月３回まで可能です。



○観覧席閉鎖について

実施期間： 4月 6日（月）～18日（土）

※保護者の方はお子様の更衣後、速やかに退館をお願いします。

※練習後はできるだけ早めの帰宅をお願いします。

※今後の状況次第で延長させていただく可能性があります。

○ジュニアクラス体操について

トレーニング室で行っております準備体操ですが、当面の期間、プール

サイドにて行います。

実施期間： 4月 8日（水）～

Ａコース 体操 15:10～15 レッスン 15:15～16:05

Ｂコース 体操 16:05～10 レッスン 16:10～17:00

Ｃコース 体操 17:00～05 レッスン 17:05～17:55

S1コース 体操 9:00～05 レッスン 9:05～ 9:55

S2コース 体操 9:55～10:00 レッスン 10:00～10:50

※育成・ちびっこ・ジュニア選手は通常通りとします。

○送迎について

プール周辺での駐停車はされませんよう、ご協力お願いします。

※ご近所より厳しい苦情や警察より連絡が入っておりますので、

交通規則等を守っていただけますようご協力お願いします。

※ 今後の感染状況次第で運営内容の変更、臨時休校とする場合があります ※

ホームページ、フェイスブックにて案内しますので、ご確認お願いします。

ＯＥ ＩＳＳＨＰ → http://oeiss.com/

以上、みなさまのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。


